C demque perpetrasse: Italiam ac Siciliam
occupari: legiones, quæ in Illyrico erant,
seditionibus concitari, seditionibus concitari,
ducemque suum
imperatorem creasse; qui quidem adver-
sus invictam, ut quidem videbatur, tyran-
norum vim ac potentiam volebat resiste-
re: ideoque pecunias ad se mitti cum sub-
fidiariis copiis petebat, quasi magnopere
sibi metuens, ne in tyrannorum potesta-
tem venirent. Interim mansurum se in of-
ficio promittebat, minime sibi imperium

D arrogans, sed curatorem se, opinor, illius
fidelem ac custodem fore demonstrans.
Sed non multo post perfidiam suam pro-
dituus erat, ac pœnas daturus. Quibus
omnibus cognitis, non in otio frustra con-
sumendum tibi esse tempus existimasti.
Verum cum Syria urbes machinis, præ-
sidiis, frumento, reliquoque omni appa-
ratu complevisset, etiamsi absens fores,
putasti satis te ei parti Reipublicæ provi-
disse.

disse; ipse expeditionem adversus tyrannos comparasti. At Persæ ex illo tempore occasioni præstolantes, tanquam primo impletu Syria potituri, delectu omnis ætatis habito, & sexus, ac conditionis, in nos irrumpunt: cum nimirum viri, adolescentes, senes, ac mulierum & servilis generis multitudo, non modo bellicorum ministeriorum gratia, verum etiam ad pompam luxumque sequerentur. Sic enim parati animo veniebant, quasi occupatis oppidis, ac regione omni longe lateque in potestatem redacta, eo colonias immisuri essent. Verum inanes eas spes atque irritas fecit apparatus tui magnitudo. Posteaquam enim obsidere cœpit hostis, tum aggeres undique circum urbem excitari. Ac tum forte Mygdonius fluvius inundans adjacentem mœnibus campum repleverat; quemadmodum Nilus, ut ajunt, in Ægyptum universam infunditur. Itaque machinæ ad propugnacula navibus admovebantur. Ibi alii navigio ad muros contendere: alii in resistentes oppidanos tela ex aggeribus adjicere: alii contra pro mœnibus stantes fortiter propugnare. Plena erant omnia stratis cadaveribus, & fractarum navium tabulis, nec non armorum ac telorum genere omni: aliis jam tum depresso ac sidentibus, aliis ubi demersa impetu ipso fuerant, vi fluctuum enatantibus. Igitur Barbarorum clipei innumeri fluitabant, & armamenta navium, contritis una cum illis machinis. Jam telorum ingens copia aquis supernatans pene totum inter muros & aggeres spatium compleverat: lacus ipse in cruorem conversus: circum mœnia Barbarorum voces ac gemitus exaudiabantur, non cædentiū usquam, sed varie pereuntium, ac multipli vulnera sauciatorum. Quis pro dignitate quæcum gesta sunt oratione possit exponere? Etenim ignis undique in clipeos ipsos conjiciebatur: quo correpti militum plerique semiustulati concidebant: alii cum flammanam evaderent, telorum periculum non